κής Μακεδονίας, (ΠΕ Γρεβενών), ως προς το χρηματοδο-
τικό σχήμα, το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς 
και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά 
κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των διακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(215.200,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
45,093% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσό ωφέλειας ενενήντα επτά χιλιάδων και 
σαράντα ευρώ (97.040,00€).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 
54,907% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης δηλαδή ποσού εκατόν δεκαοκτώ χιλιάδων εκατόν 
εξήντα ευρώ (118.160,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής που προβλέ-
πεται στις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και της υπ’  αρ. 86177/1-06-2022 (Β’  3064), απόφα-
σης του Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε με την

[...]

127.142,40€, και επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 

551.738,00€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

12/10/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του 

ενός εκατομμυρίου διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων 

εξακοσίων σαράντα ευρώ (1.298.640,00€) και του ενός 

εκατομμυρίου διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων εξα-

κοσίων σαράντα ευρώ (1.298.640,00€)

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων τριών χιλιάδων ενε-

[...]

λιάδων εκατόν σαράντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών 

(127.142,40€), που αποτελεί ποσοστό 38,50% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό των 
πεντακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων εξακοσίων είκοσι 
(532.620,00€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% της συνο-
λικής ενισχυόμενης δαπάνης χρηματοδοτικής μίσθωσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε:
10.922.222,00 Θερμικά - Τερματικά ρολά Τεμάχια/Έτος
239.408,00 Λοιπά ρολά Τεμάχια/Έτος 
23.642,00 Εισιτήρια(χιλιάδα) Τεμάχια/Έτος